1

证券代码：600839               证券简称：四川长虹            编号：临 2018-044 号

四川长虹电器股份有限公司
关于对子公司提供担保的公告

一、担保情况概述

2018年 12月 10日，四川长虹电器股份有限公司（以下简称“公司”或“本

公司”）第十届董事会第二十二次会议审议通过了《关于零八一电子集团有限公

司为其三家全资子公司提供 3000万元担保额度的议案》，公司同意下属全资子公

司零八一电子集团有限公司（以下简称“零八一”）为其三家全资子公司四川力

源电子有限公司（以下简称“力源公司”）、四川天源机械有限公司（以下简称“天

源公司”）、四川红轮机械有限公司（以下简称“红轮公司”）分别提供 1000万元

共计 3000 万元的担保额度, 担保期限自公司股东大会批准通过之日起一年内。

本次担保事项尚需公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

公司于 2018 年 8 月初完成零八一集团股权转让的工商变更登记手续（以上

详见公司 2018年 6 月 8日、6月 29日、8月 4 日、10月 24日披露的临 2018-021

号公告、临 2018-027 号公告、临 2018-028 号公告、临 2018-030 号公告、临

2018-035 号公告），力源公司、天源公司和红轮公司为其全资子公司。力源公司

主业为磁性器件、微波器件、特种电源、钢构等军品和民品的研发、生产和销售；

天源公司主业为汽配、复合材料、非标设备、伺服产品、航空产品等的研发、生

产和销售；红轮公司的主业为军用特种车辆改装、轨道工程车制造和销售。

截止 2018年 10 月 31日，三家子公司财务状况如下：

   单位：万元

单位名称 注册资本 资产总额 负债总额 资产负债率

力源公司 7500 19382.55 116603.71 59.87%

天源公司 6400 22082.91 14868.88 67.33%

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 2

红轮公司 6000 10883.68 5863.36 53.87%

三、担保协议的主要内容

本次担保事项零八一尚未与相关方签订担保协议。

四、董事会意见

力源公司、天源公司和红轮公司是零八一的全资子公司，其盈利能力、偿债

能力良好，担保风险可控，为支持零八一持续发展，公司同意零八一为力源公司、

天源公司和红轮公司各提供1000万元的担保额度。

五、累计担保数量和逾期担保情况

截止本公告披露日，本公司直接累计对外担保金额的额度为人民币364,165

万元，美元50,000万元,合计人民币707,630万元（美元按中国人民银行授权中国

外汇交易中心2018年12月10日公布的中间价1美元兑换人民币6.8693元折算），占

最近一期经审计净资产的54.89%。

本公司无逾期担保。

六、备查文件

经公司与会董事签字生效的第十届董事会第二十二次会议决议。

特此公告。

四川长虹电器股份有限公司董事会

2018年 12月 11日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2